

# 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	20,504,000	21,948,500	△ 1,444,500
正会員受取会費	19,292,000	20,350,000	△ 1,058,000
法人A	12,210,000	13,140,000	△ 930,000
法人B	6,050,000	6,100,000	△ 50,000
個人企業	1,032,000	1,110,000	△ 78,000
賛助会員受取会費	1,212,000	1,598,500	△ 386,500
賛助法人	600,000	1,000,000	△ 400,000
賛助個人A	270,000	252,000	18,000
賛助個人B	342,000	346,500	△ 4,500
事業収益	4,427,600	3,850,000	577,600
受取参加費	2,527,600	2,550,000	△ 22,400
広告収益	1,900,000	1,300,000	600,000
受託事業収益	4,818,987	31,480,608	△ 26,661,621
受取寄付金	300,000	0	300,000
受取寄付金	300,000	0	300,000
雑収益	628,695	5,942	622,753
受取利息	3,160	5,942	△ 2,782
雑収益	625,535	0	625,535
経常収益計	30,679,282	57,285,050	△ 26,605,768
(2) 経常費用			
事業費	25,649,767	43,539,604	△ 17,889,837
給与手当	7,179,212	19,768,747	△ 12,589,535
通勤手当	491,670	1,275,486	△ 783,816
法定福利費	1,277,317	682,041	595,276
退職給付費用	195,985	0	195,985
施設費	2,028,066	1,174,892	853,174
福利厚生費	11,761	0	11,761
旅費交通費	298,182	476,703	△ 178,521
一般	297,622	416,273	△ 118,651
事務員	560	12,740	△ 12,180
検査員	0	47,690	△ 47,690
通信費	583,361	370,077	213,284
同報FAX	104,946	146,538	△ 41,592
電話代	190,055	142,738	47,317
NW	288,360	80,801	207,559
荷造運賃	421,698	480,038	△ 58,340
事務用消耗品費	483,400	1,041,013	△ 557,613
リース費	2,292,963	1,260,439	1,032,524
手数料	97,111	295,309	△ 198,198
会場費	1,344,092	1,877,585	△ 533,493
会議費	1,765,005	2,842,109	△ 1,077,104
交流会費	1,085,708	427,988	657,720
印刷費	773,280	879,980	△ 106,700
広告宣伝費	10,908	874,800	△ 863,892
負担金	150,000	150,000	0
租税公課	20,000	1,100,738	△ 1,080,738
業務委託費	1,479,976	3,970,781	△ 2,490,805
謝金	1,659,658	2,861,769	△ 1,202,111
一般	1,659,658	1,544,789	114,869
検査員	0	1,316,980	△ 1,316,980
賞金	1,100,000	1,000,000	100,000
保守料	589,883	588,406	1,477
表彰事業費	50,457	16,848	33,609
雑費	260,074	123,855	136,219
管理費	2,753,947	8,869,416	△ 6,115,469
給与手当	176,200	2,573,834	△ 2,397,634
通勤手当	13,860	369,954	△ 356,094
法定福利費	174,061	1,106,968	△ 932,907
退職給付費用	10,315	206,300	△ 195,985
施設費	106,740	1,029,410	△ 922,670
福利厚生費	619	0	619
新聞図書費	51,300	49,680	1,620
旅費交通費	978	300	678
通信費	9,934	220,140	△ 210,206
電話代	9,934	132,191	△ 122,257
NW	0	87,949	△ 87,949
荷造運賃	0	14,301	△ 14,301
事務用消耗品費	80,548	41,530	39,018
リース費	57,560	1,176,767	△ 1,119,207
手数料	21,416	39,478	△ 18,062
広告宣伝費	108,000	0	108,000
顧問料	324,000	324,000	0
組合会費	746,708	758,600	△ 11,892
租税公課	398,150	299,862	98,288
業務委託費	243,480	0	243,480
保守料	55,175	478,816	△ 423,641
減価償却費	0	38,452	△ 38,452
雑費	174,903	141,024	33,879
経常費用計	28,403,714	52,409,020	△ 24,005,306
評価損益等調整前当期経常増減額	2,275,568	4,876,030	△ 2,600,462
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,275,568	4,876,030	△ 2,600,462
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,275,568	4,876,030	△ 2,600,462
一般正味財産期首残高	42,634,807	37,758,777	4,876,030
一般正味財産期末残高	44,910,375	42,634,807	2,275,568
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	44,910,375	42,634,807	2,275,568

# 正味財産増減計算書内訳表

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

2016一般社団法人関西ニュービジネス協議会配賦後0412

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	0	0	20,504,000	20,504,000
正会員受取会費	0	0	19,292,000	19,292,000
法人A	0	0	12,210,000	12,210,000
法人B	0	0	6,050,000	6,050,000
個人企業	0	0	1,032,000	1,032,000
賛助会員受取会費	0	0	1,212,000	1,212,000
賛助法人	0	0	600,000	600,000
賛助個人A	0	0	270,000	270,000
賛助個人B	0	0	342,000	342,000
事業収益	2,658,500	1,769,100	0	4,427,600
受取参加費	758,500	1,769,100	0	2,527,600
広告収益	1,900,000	0	0	1,900,000
受託事業収益	0	4,818,987	0	4,818,987
受取寄付金	0	0	300,000	300,000
受取寄付金	0	0	300,000	300,000
雑収益	0	0	628,695	628,695
受取利息	0	0	3,160	3,160
雑収益	0	0	625,535	625,535
経常収益計	2,658,500	6,588,087	21,432,695	30,679,282
(2) 経常費用				
事業費	16,495,585	9,143,590	10,592	25,649,767
給与手当	4,806,750	2,372,462	0	7,179,212
通勤手当	341,548	150,122	0	491,670
法定福利費	1,210,090	67,227	0	1,277,317
退職給付費用	185,670	10,315	0	195,985
施設費	1,921,326	106,740	0	2,028,066
福利厚生費	11,142	619	0	11,761
旅費交通費	68,804	229,378	0	298,182
一般	68,804	228,818	0	297,622
事務員	0	560	0	560
通信費	532,181	51,180	0	583,361
同報 F A X	83,143	21,803	0	104,946
電話代	182,278	7,777	0	190,055
NW	266,760	21,600	0	288,360
荷造運賃	169,558	252,140	0	421,698
事務用消耗品費	109,203	374,197	0	483,400
リース費	2,235,403	57,560	0	2,292,963
手数料	46,322	50,789	0	97,111
会場費	459,080	885,012	0	1,344,092
会議費	212,738	1,552,267	0	1,765,005
交流会費	453,600	632,108	0	1,085,708
印刷費	693,360	79,920	0	773,280
広告宣伝費	0	10,908	0	10,908
負担金	30,000	120,000	0	150,000
租税公課	0	20,000	0	20,000
業務委託費	108,000	1,371,976	0	1,479,976
謝金	970,973	688,685	0	1,659,658
一般	970,973	688,685	0	1,659,658
賞金	1,100,000	0	0	1,100,000
保守料	588,708	1,175	0	589,883
表彰事業費	50,457	0	0	50,457
雑費	190,672	58,810	10,592	260,074
管理費	0	0	2,753,947	2,753,947
給与手当	0	0	176,200	176,200
通勤手当	0	0	13,860	13,860
法定福利費	0	0	174,061	174,061
退職給付費用	0	0	10,315	10,315
施設費	0	0	106,740	106,740
福利厚生費	0	0	619	619
新聞図書費	0	0	51,300	51,300
旅費交通費	0	0	978	978
通信費	0	0	9,934	9,934
電話代	0	0	9,934	9,934
事務用消耗品費	0	0	80,548	80,548
リース費	0	0	57,560	57,560
手数料	0	0	21,416	21,416
広告宣伝費	0	0	108,000	108,000
顧問料	0	0	324,000	324,000
組合会費	0	0	746,708	746,708
租税公課	0	0	398,150	398,150
業務委託費	0	0	243,480	243,480
保守料	0	0	55,175	55,175
雑費	0	0	174,903	174,903
経常費用計	16,495,585	9,143,590	2,764,539	28,403,714
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 13,837,085	△ 2,555,503	18,668,156	2,275,568
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 13,837,085	△ 2,555,503	18,668,156	2,275,568
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 13,837,085	△ 2,555,503	18,668,156	2,275,568
一般正味財産期首残高	△ 14,244,517	△ 13,701,363	70,580,687	42,634,807
一般正味財産期末残高	△ 28,081,602	△ 16,256,866	89,248,843	44,910,375
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 28,081,602	△ 16,256,866	89,248,843	44,910,375